

Nils Erikken Narviken



er født paa Frøen i Søndeled 1837. Som ganske ung begyndte han som Skibstømmermand, senere deltog han i Baatbyggeriet paa Barmen og fik sin første Utdannelse hos Ole Halvorsen. Barmen, hvis Baatbyggeri stod høit i de Dage. Blandt andre

har Gilert Sundt Skildret Barmensbaaten som en Baattype der havde alle Fordele. Efter nogen Mars Praksis begyndte den unge, kraftige, begavede Mand i 1864 at bygge for egen Regning, idet han da leverte sin første Lodsbøt. Senere er fra hans Baatbyggeri i Narviken bygget 95 Mintbyggede Skøtter, 106 Kabelbyggede Skøtter, derav var ca. 80 Lodsbøtter. Skibsbøtter og mindre Bøtter vet han ikke Tal paa.

Paa Baatformen la han et starpsindig Arbejde, det gjaldt for alt at finde en Type som kunne tilfredsstille alle Fordringer.

Narviksbaaten var en Mellemform af Hvalør- og Arendalsbaaten og havde optat det bedste af disse to Baatformer — saaledes Hvalørbaatens Seildygtighed og Arendalsbaatens Sjødygtighed, og Bevis for at Opgaven blev løst, har man i det forannævnte Tal 80 Lodsbøtter levert fra et Baatbyggeri, fordelt paa Stræ-

ningen fra Stabanger til Ebnestegrendsen.

Med den liblige Skibstøt som der var den Gang gjaldt det for Lodserne at ha førsteklases Bøtter, men det var ikke altid saa let om Skillingen for Lodserne. Nils Erikken fandt det for sin Pligt at strække sig længst mulig naar det vedkom Lodserne, der maatte ikke sies Nei. Han bygget og leverte Lodsbøtterne i Haab om at de nok betalte, naar de fik tjent nogen Penge og paa den Maate hidrog han til at Lodserne blev sat istand til at udføre sin Tjeneste til Fuldkommenhet. Den Tilfredshet som det var den Gang med Lodstjenesten kan i første Række søres tilbage paa Nils Erikken som stiftet den dygtige Lodsklasse saa sjældne dygtige Lodsbøtter.

Nu har denne kraftige Mand faat Alderdommens Præg — men trods sine henved 78 Aar er han ikke interesseret for Lodsbøtter — samt Baatyper i det hele — og forøvrig følger med i alt som bedrører Sjælbet.

Saa og maatte ingen kan se

tilbage paa et Arbejde som Hr. Nils Erikken og vil i saa Tilfælde vil et Ridderkors være mere berettiget end paa gamle Nils Erikkens Bryst.

Det er en glemt Størrelse som med sit stille og fordringsløse Liv har saa let for at bli bortgjemt og ikke nævnt udenfor den gamle Lodsklasse, som ogsaa nu holder paa at vinde bort. Men blandt disse havde han et Navn og en Høagtelse som ingen anden Baatbygger.

Nedens Amtstidende